
 1 

 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 30/04/2008 

 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

n. 29 del 30/04/2008 

 

Oggetto: Deliberazione n. 7 del 03/03/2008 recante “Indirizzi per l’avvio delle procedure di selezione pubblica per 

la nomina del Coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia ex art. 82-duodecies, l.r. 24 febbraio 2005, n. 40 

(Disciplina del servizio sanitario regionale) e ss. mm.” – Integrazione. 

 

 

 

 

Presenti i consiglieri: 

Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Biancalani Luigi,  Cima Antonio Ettore, Naldoni Simone, Palumbo 

Pasquale, Persiani Niccolò 

 

 

Assenti giustificati i consiglieri: 

Zubbani Angelo Andrea, Biggeri Annibale 

 

 

E’ presente: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 

 

 

 

Proponente: Presidente 

 

Dirigente Responsabile: Direttore 

 

Estensore: Daniele Lachi 

 

Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 

 

 

Strutture interessate: 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

OSSERVATORIO DI EPIDEMIOLOGIA 

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 

Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 

 



 2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni ed in particolare l’art. 82-duodecies; 

 

Visti: 

a) il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e successive integrazioni e modificazioni”; 

b) la legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 “Riordino della legislazione regionale in materia di organizzazione e 

personale”, e la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura 

operativa della Regione. Modifiche alla l.r. 17/3/00, n. 26” e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con propria deliberazione n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

29 del 21.01.2008; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 03/03/2008, con la quale si è provveduto a fornire al Direttore gli 

indirizzi per l’avvio delle procedure di selezione pubblica per la nomina del Coordinatore dell’Osservatorio di 

Epidemiologia; 

 

Visto il decreto del Direttore n. 3 dell’11/03/2008, con il quale è stato indetto l’avviso pubblico per la formazione di 

un elenco di candidati idonei da utilizzarsi per il conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio di 

Epidemiologia; 

 

Considerato l’avviso pubblico di cui sopra, ed in particolare l’art. 5 recante “Colloquio orale e diario delle prove”, 

che prevede che la valutazione del curriculum formativo e professionale dei candidati in possesso dei requisiti di 

accesso sia integrata da un colloquio effettuato dal Direttore alla presenza del Presidente e di almeno due membri del 

consiglio di amministrazione; 

 

Ritenuto opportuno, ai fini di un’adeguata ponderazione e valutazione delle caratteristiche del futuro coordinatore di 

epidemiologia, che il Direttore si avvalga, nella formulazione della proposta del nominativo, della competenza di 

ulteriori professionalità, individuate tra soggetti che detengano un’esperienza particolare e qualificata nel settore 

dell’epidemiologia, sia nazionale che internazionale; 

 

Valutato necessario, pertanto, ai fini di cui sopra, dare mandato al Direttore di provvedere a modificare l’art. 5, 

comma 1, dell’avviso pubblico approvato con decreto n. 3 dell’11.03.2008, integrandolo con il riferimento agli ulteriori 

esperti nelle materie oggetto dell’avviso che parteciperanno al colloquio finalizzato alla valutazione dei candidati; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) di dare mandato al Direttore, per le motivazioni sopra espresse, di provvedere a tutti i necessari 

adempimenti conseguenti alla presente deliberazione, in particolare di provvedere a modificare l’art. 5, 

comma 1, del bando approvato con decreto n. 3 dell’11.03.2008, integrandolo con il riferimento agli 

ulteriori esperti nelle materie oggetto dell’avviso che parteciperanno al colloquio finalizzato alla 

valutazione dei candidati; 

 

2) di partecipare copia del presente atto al Direttore; 

 

3) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la 

pubblicità integrale del presente provvedimento mediante: 

a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 

b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

  

 Il Direttore         Il Presidente 

Dott.ssa Laura Tramonti   Dott. Giovanni Barbagli 


